
PORTARIA N° 236/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

          Considerando as atividades finais do momento que antecede a 74ª SOEA, que ocorrerá 

em Belém no período 08 a 11 de agosto de 2017, bem como no curso de sua realização; 

                    

            Considerando que o Crea-PR disponibilizou o aplicativo para dispositivos móveis 

(APP) e software de monitoramento dos veículos de transportes que serão utilizados no 

evento;                      

            Considerando a necessidade de pessoal de apoio  especializado para operacionalizar 

o sistema de TI utilizado na SOEA, edição 2016, e cedido pelo Crea-PR para utilização  na 

SOEA /2017, em Belém;                      

                      

              RESOLVE:

 

            Determinar a aquisição de passagens aéreas para uso no trecho 

Curitiba/Belém/Curitiba, concessão de diárias e o respectivo auxílio traslado (AT), em nome 

dos servidores do Crea-PR, abaixo nominados,   que integraram a equipe deste Crea-PA, 

colaborando no desenvolvimento das atividades funcionais durante a 74ª SOEA:

            1.                 Período de 04 a 12/08/2017: 08 e ¹/² (oito e meia) diárias e 1 (um) auxílio 

traslado (AT), em favor de, individualmente: SANDRO LUIS MARANGONI, LEANDRO 

MIRANDA DE ARAÚJO, GIOVANI CASTOLLDI, RENATO GONÇALVES BARROS e OMAR 

HENRIQUE REFONDINI CORREIA

             2. Período de 06 a 12/08/2017: 06 e ¹/² (seis e meia) diárias e 1 (um) auxílio traslado 

(AT), em favor de ROSELI SANTIN.

             3. Período de 07 a 12/08/2017: 05 e ¹/² (cinco e meia) diárias e 1 (um) auxílio traslado 

(AT), em favor de TATIANA BREDA FERREIRA

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 14 de Julho de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 03/08/2017 12:26:02


